
 

 

 

 

 

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE 

 

Rua América, 100 - Centro – CEP 98.340-000 Fone (0xx55) 3756 1084 

      Site: www.cerrogrande.rs.gov.br -  e-mail: licitacoes@cerrogrande.rs.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CERRO GRANDE - RS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2021 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 

 VALMOR JOSE CAPELETTI, Prefeito Municipal de Cerro Grande, no uso de suas 
atribuições, TORNA PÚBLICO, a retificação do Anexo I do Edital de Pregão Presencial 
004/2021, conforme segue: 

 
1. No item 01 onde se lê: 

01 Pneu Novo 110/90 R17, traseiro, nas 
normas da ABNT/NBR, com selo do 
INMETRO. 

UN 04 315,00 1.260,00 

 
Leia-se 

01 Pneu Novo 110/90 Aro 17, traseiro, nas 
normas da ABNT/NBR, com selo do 
INMETRO. 

UN 04 315,00 1.260,00 

 
2. No item 05 onde se lê: 

05 Pneu Novo 155/65 R14 86T, estilo 
utilitário, nas normas da ABNT/NBR, com 
selo do INMETRO. 

UN 12 416,66 4.999,92 

 
Leia-se 

05 Pneu Novo 185/65 Aro 14 86T, estilo 
utilitário, nas normas da ABNT/NBR, com 
selo do INMETRO. 

UN 12 416,66 4.999,92 

 
3. No item 14 onde se lê: 

14 Pneu Agrícola Novo, 18.4/34, 12 lonas, 
traseiro, sulcos largos e profundos com 
desenhos de robustas barras curtas e 
longas conjugadas, Pneu Novo 90/90, Aro 
19, 52P, dianteiro, nas normas da 
ABNT/NBR, com selo do INMETRO. 

UN 04 4.416,66 17.666,64 

 
Leia-se 

14 Pneu Agrícola Novo, 18.4/34, 12 lonas, 
traseiro, sulcos largos e profundos com 
desenhos de robustas barras curtas e 

UN 04 4.416,66 17.666,64 



 

 

 

 

 

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE 

 

Rua América, 100 - Centro – CEP 98.340-000 Fone (0xx55) 3756 1084 

      Site: www.cerrogrande.rs.gov.br -  e-mail: licitacoes@cerrogrande.rs.gov.br 

 

longas conjugadas, nas normas da 
ABNT/NBR, com selo do INMETRO. 

 
 

Prefeitura Municipal de Cerro Grande - RS, 26 de Abril de 2021. 
 
 
 
 

VALMOR JOSE CAPELETTI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ADAILTO MARCOLAN 
Pregoeiro 
 
 
 


